

**Obecní úřad Tetčice**  
**Palackého 177, 664 17 Tetčice**

---

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 19. 9. 2023  
Sp. zn.: SOT0598/2023  
Č.j.  
Vyřizuje: OT0610/2023  
Jan Šon -starosta  
Mob.: 724 186 307  
Počet listů: 1  
Počet příloh/listů: 0/0  
Datum: 25. 9. 2023

### **Poskytnutí informací**

Vážený pane,

dne 19. 9. 2023 byla na podatelnu OÚ Tetčice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete poskytnutí informace:

1) Pokud zařízení staveniště stanovené stavebním povolením zasahuje do veřejné komunikace, pak je nutno stanovit příslušné dopravní značení. Podobně, jako pro totožnou stavbu bylo stanoveno dopravní značení na parkovišti u nádraží v Tetčicích.

Žádáme tedy o opatření obecné povahy či jiný právně závazný dokument, kterým bylo z důvodu užívání komunikace podél železnice jako zařízení staveniště stanoveno příslušné dopravní značení.

2) Žádáme o rozhodnutí či závazné stanovisko či jiný právně závazný dokument, kterým bylo povoleno dočasné odnětí ze ZPF pozemků p.č. 806/5, 806/6, ..... k.ú. Tetčice jako náhrady (objížďku) za veřejnou komunikaci podél železnice.

3) Dále žádáme o informaci, jakým způsobem příslušné odbory životního prostředí, dopravy či jiné odbory řeší stávající zřejmý nezákonný stav na výše specifikovaných stavbou železnice dotčených pozemcích.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme požadované informace.

1. K odpovědi není Obecní úřad Tetčice kompetentní, informace poskytne Městský úřad Rosice.
2. K odpovědi není Obecní úřad Tetčice kompetentní, informace poskytne Městský úřad Rosice.
3. Zhotovitel byl Obcí Tetčice upozorněn při kontrolním dnu č. 10/2023 na zřejmý nezákonný stav, Zhotovitel přislíbil nápravu, spočívající v doplnění značení a ukončení přepravy na pozemcích chráněných ZPV.

S pozdravem.

Jan Šon - starosta

